Et transumptis etiam sigillo mandat.

§.8. Volumus autem, ut presentium transumptis, etiam impressis, Secretarii ipsius Societatis, vel Notarii publici manu subscriptis, & personæ alicujus in dignitate Ecclesiastica constitutæ sigillo munitis eadem prorsus fides in judicio, & extra illud ubique locorum adhibeatur, quæ presentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

§.4. Volumus autem quod presentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem prorsus fides in judicio, & extra adhibeatur, quæ ipsi presentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Dat. P. An. 3. die 2. Sept.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris, die 2. Septembris 1625. Pontificatus nostri Anno tertio.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 12. Sept. 1625. Pont. nostri anno 3.

Beatificatio Servi Dei Felicis de Cantalicio Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci Capuccinorum. Ac Indultum quod de eo Missa celebrari, ac Officium recitari possit à Fratribus dicti Ordinis in Nanceii, Romaricomontis, & Cantalicii Oppidis existentibus, & Romæ ab omnibus ad Ecclesiam ipsius Ordinis, ubi Corpus ejusdem requiescit, confluentibus.

Indultum pro Ordine Fratrum Capuccinorum Officium de Sancto Conrado Tertii Ordinis S. Francisci Professore in die suæ festivitatis recitandi sub ritu semiduplici, & de communi unius Confessoris non Pontificis.

XLIX. Tres Ordines constituit S. Franciscus, quorum tertium pro secularibus Tertiariis nuncupatis instituit, & illius professor fuit iste Conradus, non autem Congregationis Fratrum Regularium, qui etiam Tertiarii vocantur, ut notavi sup. som. 1. ad conf. 5. Honor. III.

Hoc Indultum ad omnes Fratres dicti Ordinis ubique existentes extendis postea hic idem Pont. ut in Conf. seq. & deinde ad omnes Sacerdotes confluentes ad Ecclesiam hujus Ordinis extendit, ut inf. conf. 86. Aliàs nomine.

URBANUS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

URBANUS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Domini Nostri Jesu Christi, qui servos suos æternæ gloriæ præmio donat in Cælis, vices quamquam immeriti gerentes, ex injuncto Nobis pastoralis officii debito procurare tenemur, ut eorundem servorum Christi debita veneratio in dies magis promoveatur, & laudetur

In specula militantis Ecclesiæ, & Apost. potestatis plenitudine, nullis licet nostris suffragantibus meritis, divina providentia constituti, piis fidelium votis, quibus virtutum Dominus in servis suis honorificatur, liberè annuimus, eaque favoribus prosequimur opportunis.

§.1. Sanè pro parte dilectorum filiorum nobilium virorum Maximiliani Bavaricæ Sacri Rom. Imperii Principis Electoris, ac Caroli Lotharingiæ Ducum respectivè, necnon

necnon Francisci à Lotharingia Comitis Vademontani, dilectarumque in Christo filiarum nobilis Mulieris Elizabethæ Bavarie Ducissæ, & Catharinæ etiam à Lotharingia Monasterii Sedi Apostolicæ immediatè subjecti Sancti Petri de Romaricomonte, Ordinis Sancti Benedicti, Nullius, seu Tullenis Diocæsis, Abbatissæ, necnon etiam Ministri generalis, & Fratrum Ordinis Minorum Sancti Francisci Capuccinorum nuncupatorum Nobis nuper expositum fuit, quod bonæ memoriæ Felix de Cantalicio ejusdem Ordinis dum vixit professor, multis, & eximiiis virtutum, gratiarum, & miraculorum donis à Domino illustratus fuit. Quapropter Maximilianus, & Carolus Duces, ac Franciscus Comes, necnon Elizabetha Ducissa, & Catharina Abbatissa, ac Minister, & Fratres prædicti Nobis humiliter supplicari fecerunt, ut donec Canonizationis honor dicto Felici de Cantalicio ob ejus oximiam charitatem, & excellentia merita, divina aspirante gratia, ab Apostolica Sede decerneretur, idem Felix de Cantalicio Beatus nuncupari, atque Officium, & Missa de eo, ut infra recitari & celebrari possit.

§. 2. Quare Nos, re prius per Venerabiles Fratres nostros Sanctæ R. E. Cardinales sacris Ritibus præpositos, quibus eam examinandam demandavimus, mature discussa, de eorumdem Cardinalium consilio, hujusmodi supplicationibus inclinati, ut ipse bonæ memoriæ Felix de Cantalicio Beatus nuncupari, Officiumque & Missa de eo, tanquam de communi Confessoris non Pontificis, juxta rubricas Missalis & Breviarii Romani, hoc anno, videlicet post præfentes literas emanatas, ab omnibus dicti Ordinis Fratribus ubique existentibus, hic autem Romæ etiam à confluentibus ad Ecclesias eorumdem Fratrum die eorum Superioribus benè visa, in posterum verò die dumtaxat sui obitus in Ecclesiis Fratrum prædictorum, videlicet in Nanceii ac prædicto Romaricomontis, necnon Cantalicii Oppidis, ab eisdem Fratribus tantum, Romæ verò ubi Corpus ejusdem requiescit, etiam ad Ecclesiam dictorum Fratrum confluentibus recitari, & celebrari respectivè liberè, & licitè possit, & valeat, Apostolica auctoritate tenore præsentium licentiam, & facultatem concedimus, & impartimur.

§. 3. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque.

§. 4. Volumus autem, ut præsentium transumptis, etiam impressis, manu Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem prorsus fides in judicio, & extra adhibeatur, quæ eisdem præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 1. Octobris 1625. Pont. nostri anno 3.

Sequitur extenso hujus Indulsi ad omnes Fratres d. Ordinis ubique existentes.

URBANUS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Nuper nomine dilectorum filiorum nobilium virorum Maximiliani Bavarie, Sacri Romani Imperii Principis Electoris, ac Caroli Lotharingie Ducum respectivè, necnon Francisci à Lotharingia Comitis Vademontani, dilectarumque in Christo filiarum nobilis mulieris Elizabethæ Bavarie Ducissæ, & Catharinæ etiam à Lotharingia Monasterii Sedi Apost. immediatè subjecti S. Petri de Romaricomonte, Ordinis S. Benedicti, Nullius seu Tullen. Dioc. Abbatissæ, necnon etiam Ministri generalis, & Fratrum Ordinis Minorum S. Francisci Capuccinorum nuncupatorum Nobis exposito, quod bonæ memoriæ Felix de Cantalicio ejusdem Ordinis dum vixit professor, multis, & eximiiis virtutum, gratiarum, & miraculorum donis à Domino illustratus fuerat, eaque propter Maximilianus, & Carolus Duces, ac Franciscus Comes, necnon Elisabetha Ducissa, & Catharina Abbatissa, ac Minister, & Fratres prædicti Nobis humiliter supplicari fecerant, ut donec Canonizationis honor dicto Felici de Cantalicio, ob ejus oximiam charitatem, & excellentia merita, divina aspirante gratia ab Apostolica Sede decerneretur, idem Felix de

Cantalicio Beatus nuncupari, Officiumque, & Missa de eo recitari, & celebrari possit. Nos hujusmodi supplicationibus tunc inclinati, de Ven. Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium sacris Ritibus præpositorum consilio, ut bonæ memoriæ Felix de Cantalicio Beatus nuncupari, Officiumque & Missa de eo tanquam de communi Confessoris non Pontificis, juxta rubricas Missalis, & Breviarii Romani eo anno ab omnibus dicti Ordinis Fratribus ubique existentibus, hic autè Romæ etiam à Sacerdotibus ad Ecclesias eorumdem Fratrum confluentibus, die eorum Superioribus benè visa, in posterum verò die dumtaxat sui obitus in Ecclesiis Fratrum prædictorum, videlicet in Nanceii, ac prædicto Romaricomontis, necnon Cantalicii Oppidis ab eisdem Fratribus tantum, Romæ verò ubi Corpus requiescit, etiam à Sacerdotibus ad Ecclesiam dictorum Fratrum confluentibus recitari, & celebrari respectivè liberè, & licitè possit, & valeat, licentiam, & facultatem Apostolica auctoritate concessimus, & impartiti sumus, prout in nostris desuper in simili forma Brevis expeditis literis, quarum tenores præsentibus pro expressis haberi volumus, plenius continetur.

§. 1. Nunc autem dilecti filii Procuratoris generalis dicti Ordinis Ministri generalis, ac Fratrum prædictorum nomine Nobis humiliter porrectis supplicationibus inclinati, de Cardinalium consilio, ut à Fratribus ejusdem Ordinis universis, & singulis ubique existentibus, Romæ autem dumtaxat, etiam à Sacerdotibus ad Ecclesiam, ubi ejusdem Beati Felicis Officium, & Missa de eo tanquam de communi Confessoris non Pontificis, juxta rubricas Missalis, & Breviarii Romani recitari, & celebrari respectivè liberè similiter, & licitè possit, & valeat, licentiam, & facultatem dicta auctoritate tenore præsentium concedimus pariter, & impartimur.

§. 2. Non obstantibus omnibus illis quæ in dictis literis volumus non obstat, cæterisque contrariis quibuscumque.

§. 3. Volumus autem, ut præsentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem prorsus ubique fides adhibeatur, quæ adhiberetur præsentibus, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Datum Romæ apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 9. Aprilis 1626. Pontificatus nostri Anno 3.

Abrogatio omnium Indulorum, gratiarum, seu declarationum, quæ Observantiæ Regulæ S. Francisci quomodolibet contraria sunt. Ac approbatio Statutorum editorum in Capitulo generali Romæ die 17. Maii 1621. celebrato. Necnon confirmatio Statutorum Barchinonensium pro Ultramontana Familia, novissimè Segobizæ recognitorum, & approbatorum.

Hæc Statuta sunt inserta, & alia Ordinationes à Generali Ordinis Congregationis de Regula observantia facta, necnon Decreta à Congregatione à S. D. N. istorum Fratrum consultationibus præposita emanata hic sequuntur. Et hanc Regulam olim ab ipso S. Francisco editam, confirmatam habes ab Honor. III. const. 5. Solet, sup. tom. 1. ubi notata sunt plura. & postea declarata fuisse scias à Nicol. III. in cap. exiis, de verb. signif. in 6. necnon à Clem. V. in Clem. I. eod. tit.

De istis autem Fratribus de Observantia vide const. 23. Leon. X. It. & vos, d. tom. 1. Quibus addo, quod Paul. V. eisdem ambitum omnino prohibuit, ut sup. tom. 3. const. 114. Admonemur, & Greg. XV. deinde revocavit quascumque Præcedentias, & Paternitates, præter Ordinis constitutiones auctoritate Apost. confirmatas, concessas

Extensio, de qua in rubr. Contraria solis. Transumptorum eisdem jubeo. Dat. P. An. 3. die 9. Apr. 1625.

ca, ut in const. 44. P. Paschalis officii, sup. Novissimè verò ab isto Sanctiss. Pont. confirmata fuit cond. 47. Pauli V. circa elemosynam, quam querere possunt Parochi Indiarum ab iis, qui in Ecclesijs istorum Fratrum sepe...

Edict. An. D. 1625. URBANUS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Procurator. SACROSANCTUM Apostolatus ministerium humilitati nostræ, nullo licet meritorum suffragio, divina dispositione committitur...

Inhibendo rege... Nicol. III. & Clem. V. Cõst. habet. in 1. Rubr.

Quodque pro... abrogat.

Commissariis... abrogat.

Classulas... addit.

Alios defini... prohibet.

Commissariis... derogat.

Dat. P. An. 1. Oct.

Sequitur approbatio Statutorum editorum in Capitulo generali Roma celebrato die 17. Mensis 1625.

Hujusmodi statuta sunt inserta in ista Constitutione, ut videre poteris, & quia maxime interest, & sunt generalia, ea posui ad verbum.

URBANUS PAPA VIII. Edict. An. D. 1625. Ad perpetuam rei memoriam.

IN supremo Apostolatus solio, meritis licet imparibus, divina dispensatione prædentes, ex incumbenti Nobis pastoralis Officii debito religiosorum Ordinum in Ecclesia Dei militantium prosperum statum, felicemque directionem sinceris desiderantibus affectibus, iis quæ propterea piè, & providè, præsertim in eorum capitulis generalibus facta fuisse comperimus, ut firma perpetuè, & illibata remaneant, libenter cum à Nobis petitur, Apostolici muniminis adjicimus firmitatem, prout conspicimus in Domino salubriter expedire.

§. 1. Cum itaque, sicut dilectus filius Procurator generalis Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci de Observantia nuncupatorum Nobis nuper exponi fecit, in Capitulo generali ejusdem Ordinis in domo B. Mariæ de Araceli nuncupatæ de Urbe prædicti Ordinis ultimo loco celebrato, pro felici Fratrum ipsius Ordinis utriusque familiaris gubernio, & directione nonnulla statuta edita fuerint tenoris subsequenti, videlicet.

Statuta pro utraque Familia.

PRO publicis totam Provinciam concernentibus negotiis, accedente etiam Definitorio consensu, Fratribus suis ad Curiam Romanam eundi facultatem Provinciales Ministri concedere possint, pro privatis autem auctoritatem hanc sibi noverint esse negatam. Qui secus fecerit, pœnis à sanctæ memoriæ Clemente VIII. positis subiacet.

Oblati omnes, Donati, Tertiarii, ad Conventus familiarum assumpti, Caparoneum seu Caputium ferre deinceps non præsumant, sed ut ab omnibus dignoscantur Fratres non esse, calcatis incedant pedibus, habitum gonia non excedentem, galerum, seu biretum in capite portent.

Statutum generale, quo decernitur, Capitulum intermedium, seu Congregationem habere plenam auctoritatem non continuandi Guardianos, seu prioribus amotis, alios instituendi, etiam nulla interveniente causa, innovatur, & roboratur. Ideo Guardiani omnes renuntiationem suorum officiorum spontaneam, & ex animo in scriptis mittere teneantur.

Provincia Anglicana, quæ ob persecutiones Hæreticorum defecerat, pristino suo honori, & loco restituitur, ita tamen, ut quia pauci adhuc in ea sunt Conventus, & Fratres, donec augeatur numerus, separatæ Custodiæ nomen retineat, cujus Custos generali Capitulo intersit, habeatque votum in eo.

Utraque familia pro acceptis beneficiis, & magnificentissima liberalitate Excellentissimi Domini Marchionis de Canette, eum Benefactorem agnoscit, sicut jam antea in Congregatione Segoviensi proximè præterita communi omnium suffragio sancitum fuerat.

Provinciarum Tertii Ordinis, quæ nunc temporis in Hispania, & Gallia erectæ sunt, Ministri Comitibus generalibus deinceps interesse, & in electionibus Ministri, & Commissarii generalis respectivè votum activum habere poterunt. Fratres enim nostri sunt. Provincia Sancti Didaci in Bethica recipitur, & catalogo Provinciarum Ordinis adscribitur, & antiquitatis suæ locum à suæ creationis die, qui 20. mensis Decembris 1620. fuit, in posterum obtinebit.

Provincia Saxonie S. Crucis antiquo suo Juri, & Ordini restituitur, ad eamque non solum Abastundenis Conventus, alique qui antiquitatis ejus erant, sed etiam Heldehemensis, & Fuldenis, qui hæcenus Ministro Coloniensi paruerunt: Item Conventus Egar, & Montilium ejusdem loci, qui ad tempus Argentinensis Provincie

In Capitulo gen. hujus Ordinis nullo loco Romano celebrato, in filii servit que familia directione ea ra fuerit: quodam sit suscipi quoniam: Quia licentiam debentur Fratres Romæ venire.

De habitibus laicorum, & Donatorum.

De auctoritate Congregationum, & Guardianorum.

Provincia Anglicana restituitur.

Excellentissimi Marchionis de Canette, ut Patrum ut utraque familia recipitur.

Confirmatio in hispania ab isto Marchione facta habet hic se præ. Patres tertii Ordinis habent suffragium in Capitulo generali.

Provincia S. Didaci recipitur.

Provincia S. Crucis restituitur.

Provinciae subditi fuerant, deinceps, & impoſterum per- tincbunt.

Pro Ciſmontana Familia.

UT conſcientiis fratrum circa Miſſarum celebrationem efficaci remedio provideatur, ſtriſſimè Patribus Guardianis, & quibuſcumque aliis Conventuum Superioribus præcipitur, ut in oneribus Miſſarum ſuſcipien- dis omninò obſervent formam præſcriptam in decretis à Sacra Congregatione Concilii Sanctiſſimi Domini no- ſtri auctoritate nuper editis de celebratione Miſſarum.

Ne pax mutua detrimentum patiat, noverint Patres Reformati ſibi interdiciam divini Verbi prædicationem, necnon eleemoſynarum petitionem intra limites Con- ventuum Fratrum Obſervantium de familia, niſi priùs Miniſtri provincialis in ſcriptis obſenta facultate: Cui interdictioni reciproè Fratres regularis Obſervantiæ ſubjacebunt, niſi Patris Cuſtodis Reformatorum volun- tas acceſſerit atque conſenſus.

Pro evitandis Fratrum evagationibus ordinatur, & præcipitur, ut quotieſcumque eorum aliquis à ſuo Supe- riore extra Provinciam, vel etiam Conventum intra Pro- vinciam exeundi facultatem impetraverit, in illius obedi- entia dies determinati aſſignentur ſuæ peregrinationis, ſuique redditus, nec poſſit accingere ſe itineri, & obſenta facultate gaudere, niſi obedientiales literæ priùs regiſtra- tæ, & à Patre Miniſtro, ſive Guardiano ſubſcriptæ fue- rint. In quibus dies diſceſſus adnotetur.